
Basic information

Number N 468-Ն

Type Որոշում

Act
type

Исходный акт (30.12.2023-
19.01.2024)

Status Գործում
է

Source Միասնական կայք 2023.12.25-2024.01.07 Պաշտոնական հրապարակման օրը
29.12.2023

Enactment
organisation

Հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողով

Enactment date 27.12.2023

Signing
organisation

Հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի
նախագահ

Signing date 27.12.2023

Effective date 30.12.2023

600.0468.27.12.2023
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ
 

27 դեկտեմբերի 2023 թվականի N 468-Ն
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎՈՐՄԱՆ ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐ ՎՃԱՐՈՂՆԵՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ
ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿԱԶՄԸ ԵՎ ԿԱՐԳԱՎՈՐՄԱՆ ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ

ՄԱՍԻՆ
 
Հիմք ընդունելով «Հանրային ծառայությունների կարգավորման պարտադիր վճարների մասին» օրենքի

8-րդ հոդվածը և «Հանրային ծառայությունները կարգավորող մարմնի մասին» օրենքի 19-րդ հոդվածի 2-րդ
մասը՝ Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը
որոշում է.

1. Հաստատել հանրային ծառայությունների կարգավորման պարտադիր վճար վճարողների 2024
թվականի անվանական կազմը և կարգավորման պարտադիր վճարների տարեկան դրույքաչափերը՝
համաձայն հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելու պահից երկամսյա ժամկետում կարող է բողոքարկվել Հայաստանի
Հանրապետության վարչական դատարան կամ Հայաստանի Հանրապետության հանրային
ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով և բողոքարկումը չի կասեցնում որոշման գործողությունը
կամ կատարումը։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող օրը:
 
Հայաստանի Հանրապետության

հանրային
ծառայությունները
կարգավորող

հանձնաժողովի նախագահ՝ Գ. Բաղրամյան
 

ք. Երևան
27 դեկտեմբերի 2023 թ.

 
Հավելված

Հաստատված է
Հայաստանի

Հանրապետության հանրային



Հանրապետության հանրային
ծառայությունները կարգավորող

հանձնաժողովի
2023 թվականի դեկտեմբերի 27-ի

N 468-Ն որոշմամբ
 
Հանրային ծառայությունների կարգավորման պարտադիր վճար վճարողների անվանական կազմը և

կարգավորման պարտադիր վճարների տարեկան դրույքաչափերը 2024 թվականի համար
 

N
Հաշվառման

վերցված
վճարող-

ները

Հարկ
վճա-
րողի

հաշվա-
ռման

հա-մարը

Վճարողի
իրացման
շրջանա-

ռությունը
(առանց

ավելա-ցված
արժեքի
հարկի)

Տեսակարար
կշիռը

Յուրա-
քանչյուր
վճարողի
կարգա-
վորման

պարտա-
դիր վճարի
տարե-կան
դրույքա-

չափը
(2024 թվա-

կան)

այդ թվում՝ ըստ ամիսների

Ընթա-
ցիկ

ծախ-
սերի

մասով

Նպա-
տա-

կային
ծախ-
սերի

մասով

հուն-
վար

փետր-
վար մարտ ապրիլ մայիս հունիս հուլիս օգոս-

տոս
սեպ-

տեմ-բեր
հոկ-

տեմ-բեր
նոյեմ-

բեր
դեկ-

տեմ-բեր

մլն դրամ մլն դրամ մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

մլն
դրամ

1.
ԷՆԵՐԳԵ-
ՏԻԿԱՅԻ
ԲՆԱ-ԳԱՎԱՌ,
այդ թվում՝

 765,464.5 0.83655 1.00000 947.3986 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9502 78.9464

1)

Էլեկտրա-
էներգե-
տիկական
համակարգ,
այդ թվում՝

 478,843.1 0.52331 0.62556 592.6536 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3880 49.3856

ա.

«Հայաս-
տանի
էլեկտրական
ցանցեր»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

01520882 243,456.620 0.26607 0.31805 301.3209 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1101 25.1098

բ.

«Հայկական
ատոմային
էլեկտրա-
կայան» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

04401874 40,552.800 0.04432 0.05298 50.1913 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1826 4.1827

գ.

«Միջազ-
գային
էներգետիկ
կորպո-
րացիա»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

00078569 7,592.500 0.00830 0.00992 9.3971 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7831 0.7830

դ.

«Քոնթուր
Գլոբալ Հիդրո
Կասկադ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02619957 16,576.100 0.01812 0.02165 20.5159 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7097 1.7092

ե.

«ԱՐՄՓԱ-
ՈՒԵՐ» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02652141 35,109.400 0.03837 0.04587 43.4541 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6212 3.6209

զ.

«Գազպրոմ
Արմենիա»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերութ-
յուն,
«Հրազդան-
5» կայան

00046317 13,381.200 0.01462 0.01748 16.5616 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3801 1.3805

է.

«Հրազդանի
էներգետիկ
կազմա-
կերպություն
(ՀրազՋԷԿ)»
բաց բաժնե-
տիրական
ընկերություն

03015742 30,081.600 0.03288 0.03930 37.2313 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1026 3.1027

ը.

«Երևանի
Ջերմա-
էլեկտրա-
կենտրոն»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02205028 56,827.765 0.06211 0.07424 70.3345 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8612 5.8613

թ.

«ՁՈՐԱԳԵՏ
ՀԻԴՐՈ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

00871635 2,001.300 0.00219 0.00261 2.4770 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2064 0.2066

ժ.

«ԱՄԲԵՐԴ
ՀԷԿ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

01551489 388.280 0.00042 0.00051 0.4806 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0401 0.0395

Ժա.

«ԲԱՐՁՐԱ-
ՎՈԼՏ
ԷԼԵԿՏՐԱ-

01522459 11,440.300 0.01250 0.01495 14.1594 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1794



Ժա.
ՑԱՆՑԵՐ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

01522459 11,440.300 0.01250 0.01495 14.1594 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1800 1.1794

ժբ.

«Էլեկտրա-
էներգե-
տիկական
համակարգի
օպերատոր»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

01547732 2,006.600 0.00219 0.00262 2.4835 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2070 0.2065

ժգ.

«ՀԱՇՎԱՐ-
ԿԱՅԻՆ
ԿԵՆՏՐՈՆ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

01544167 444.485 0.00049 0.00058 0.5501 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0458 0.0463

ժդ.

«ԷՆԵՐՋԻ
ՍՓՓԼԱՅ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն
(մեծածախ
առևտրի
լիցենզիայի
մասով)

00242701 10,434.931 0.01140 0.01363 12.9151 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0763 1.0758

ժե.

«ԷՆԵՐՋԻ
ՍՓՓԼԱՅ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն
(մատակա-
րարման
լիցենզիայի
մասով)

00242701 7,934.736 0.00867 0.01037 9.8206 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8184 0.8182

ժզ.

«ԷՆԵՐԷՔՍ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն
(մեծածախ
առևտրի
լիցենզիայի
մասով)

02847847 614.520 0.00067 0.00080 0.7606 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0634 0.0632

2)

Գազա-
մատա-
կարարման
համակարգ,
այդ թվում՝

 286,621.339 0.31324 0.37444 354.7450 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5622 29.5608

ա.

«Գազպրոմ
Արմենիա»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

00046317 275,873.676 0.30149 0.36040 341.4428 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4536 28.4532

բ.

«Տրանսգազ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

03520262 4,222.008 0.00461 0.00552 5.2255 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4355 0.4350

գ.

«Երևանի
Ջերմա-
էլեկտրա-
կենտրոն»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02205028 6,525.655 0.00713 0.00853 8.0767 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6731 0.6726

2.
ՋՐԱՅԻՆ
ՈԼՈՐՏ, այդ
թվում՝

 25,770.900 0.02816 1.00000 29.2836 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403 2.4403

1)

«ՎԵՈԼԻԱ
ՋՈՒՐ» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02655115 24,416.900 0.02668 0.94746 27.7450 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3121 2.3119

2)
«Ջրառ» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

00093621 1,354.000 0.00148 0.05254 1.5386 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1282 0.1284

3.

ՀԵՌԱ-
ՀԱՂՈՐԴԱ-
ԿՑՈՒԹ-ՅԱՆ
ԲՆԱ-ԳԱՎԱՌ,
այդ թվում՝

 121,434.668 0.13271 1.00000 137.9864 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4990 11.4974

1)

«ՄՏՍ
ՀԱՅԱՍ-ՏԱՆ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

01551651 48,608.409 0.05312 0.40028 55.2338 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6028 4.6030

2)
«ՅՈՒՔՈՄ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

00024873 27,636.785 0.03020 0.22759 31.4037 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6170 2.6167

3)

«Տելեկոմ
Արմենիա»
բաց բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02500052 30,790.322 0.03365 0.25355 34.9871 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9156 2.9155

4)

«ՋԻԷՆՍԻ-
ԱԼՖԱ» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

00096001 8,302.170 0.00907 0.06837 9.4338 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7862 0.7856

«ԱՐՓԻ-ՆԵՏ»



5)

սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

04719683 2,167.066 0.00237 0.01785 2.4624 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052 0.2052

6)

«ԷՖ ՆԵԹ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

00868357 754.890 0.00082 0.00622 0.8578 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0715 0.0713

7)

«ՎԻՐՈՒՍ
ՆԵՏ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

01268308 1,265.429 0.00138 0.01042 1.4379 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1198 0.1201

8)

«ՌԵԱԼ
ԹԱՅՄ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

02229634 687.979 0.00075 0.00567 0.7818 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0652 0.0646

9)

«ԴԱՅԱՆԱ-
ՆԵՏ»
սահմա-
նափակ
պատա-
սխանա-
տվությամբ
ընկերություն

05524623 523.438 0.00057 0.00431 0.5948 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0496 0.0492

10)
«ԹԻՄ» փակ
բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02825399 698.180 0.00076 0.00575 0.7933 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0661 0.0662

4.
ՓՈՍՏԱ-ՅԻՆ
ԿԱՊԻ ԲՆԱ-
ԳԱՎԱՌ, այդ
թվում՝

 2,350.895 0.00257 1.00000 2.6713 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2227

1)
«ՀԱՅ-ՓՈՍՏ»
փակ բաժնե-
տիրական
ընկերություն

02507464 2,350.895 0.00257 1.00000 2.6713 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2226 0.2227

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  915,020.939 1.00000  1,117.3399 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1121 93.1068

Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 29 դեկտեմբերի 2023 թվական:


